平成 23 年６月 29 日

各  位

会 社 名 養命酒製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗

(コード番号 2540 東証・名証 第１部)

問合せ先 常務取締役管理本部長 田中 英雄

(ＴＥＬ 03-3462-8138)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である大正製薬株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接
所有分

合算
対象分 計

大正製薬株式会社 その他の

関係会社 22.12 ― 22.12
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

大正製薬株式会社は、当社の議決権の 22.12％を所有し、当社は同社の持分法適用関連会社という位

置付けにあります。

当社は同社と業務・資本提携を行い、セルフメディケーション関連市場におけるさらなる成長を目指

しております。また、当社は、当該事業分野における提携効果の具現化に努めるものであり、当社の事

業活動及び経営判断に当たっては、独自の意思決定を行っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

大正製薬株式会社との取引に関する事項については僅少であるため、平成 23 年 5 月 12 日に発表いた

しました決算短信において「関連当事者情報」として記載しておりません。

以 上